
Wijziging vaststelling afwijkende uitverkooptermijnen bij de
implementatie van richtlijn nr. 2007/53/EG (PbEU L 226)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 18 febru-
ari 2008, nr. VGP/PSL 2829854,
houdende wijziging van de regeling van
de Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport van 1 november 2007, nr.
VGP/PSL 2806644, houdende de vast-
stelling van afwijkende uitverkoopter-
mijnen bij de implementatie van richtlijn
nr. 2007/53/EG (PbEU L 226) tot aan-
passing van bijlage III bij richtlijn
76/768/EEG inzake cosmetische produc-
ten en richtlijn nr. 2007/54/EG (PbEU L
226) tot aanpassing van de bijlagen II
en III bij richtlijn 76/768/EEG inzake
cosmetische producten

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Economische Zaken;
Gelet op:
– rectificatie van richtlijn nr. 2007/53/
EG van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 29 augustus 2007
tot wijziging van Richtlijn 76/768/EEG
van de Raad inzake cosmetische produc-
ten met het oog op de aanpassing van
bijlage III aan de technische vooruit-
gang (PbEU L 22);
– artikel 8, tweede lid, onder b, van de
Warenwetregeling nadere eisen cosmeti-
sche producten;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de regeling van de Minis-
ter van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 1 november 2007, nr. VGP/
PSL 2806644, houdende de vaststelling
van afwijkende uitverkooptermijnen bij
de implementatie van richtlijn nr.
2007/53/EG (PbEU L 226) tot aanpas-
sing van bijlage III bij richtlijn 76/768/
EEG inzake cosmetische producten en
richtlijn nr. 2007/54/EG (PbEU L 226)
tot aanpassing van de bijlagen II en III
bij richtlijn 76/768/EEG inzake cosmeti-
sche producten wordt ’19 januari 2009’
vervangen door: 19 maart 2009.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

Toelichting

Op 8 november 2007 is de Regeling van
de Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport van 1 november 2007,

VGP/PSL 2806644, houdende de vast-
stelling van afwijkende uitverkoopter-
mijnen bij de implementatie van richt-
lijn nr. 2007/53/EG (PbEU L 226) tot
aanpassing van bijlage III bij richtlijn
76/768/EEG inzake cosmetische produc-
ten en richtlijn nr. 2007/54/EG (PbEU L
226) tot aanpassing van de bijlagen II en
III bij richtlijn 76/768/EEG inzake cos-
metische producten gepubliceerd (Stcrt.
217).
   Artikel 1 van deze regeling bepaalt dat
producten die voldoen aan bijlage III bij
richtlijn nr. 76/768/EEG, zoals die luid-
de voordat zij werd gewijzigd door
richtlijn nr. 2007/53/EG tot 19 januari
2009 in de handel mogen worden
gebracht en aan de eindverbruiker
mogen worden verkocht of geleverd. Op
25 januari 2008 is een rectificatie van
richtlijn 2007/53/EG gepubliceerd
(PbEU L 22). Deze rectificatie heeft als
gevolg dat de datum ‘19 januari 2009’
moet worden vervangen door: 19 maart
2009. Deze wijzigingsregeling zorgt
daarvoor.
   Deze wijzigingsregeling heeft geen
gevolgen voor de administratieve lasten
voor het bedrijfsleven en voor de burger.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
A. Klink.

VWS

Uit: Staatscourant 22 februari 2008, nr. 38 / pag. 11 1


